REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA EKONOMIKE

Nfg:%é ot PROJEKT-VENDIM

V2601 303

Nr. Oré ,date&é 10-7— /2024

“ PER MIRATIM RISHPERNDARJE FONDESH NDERMJET PROGRAMEVE NE BUXHETIN E

BASHKISE ROSKOVEC PER VITIN 2024"

N&é mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Per vetéqeverisjen vendore*“,neni 9 , pika 1.2 germa b , neni 23 dhe neni 54
pika dh , te ligjit 68/2017 “Per financat ¢ veteqeverisjen vendore“neni 45 , t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne RSH” i ndryshuar neni 44 , paragrafi Il , germa a , t&€ udhézimit t&
Ministrit t& Financave dhe Ekonomis nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit",
vendimit t& Késhillit t¢ Bashkisé ", te VKB nr.109 date 231.12.2023 “Per miratimin e buxhetit , numrin
maksimal te punonjesve te Bashkise Roskovec dhe ndermarjeve vartese si dhe nivelin maksimal te pagave per
vitin 2024 si dhe materialeve te sjelle nga Drejtorite perkatese te Bashkise;

-Ju paragesim pér diskutim ¢ miratim;

I. Té& miratohet rishperndarja e fondeve ndermjet programeve per objektet e investime dhe shpenzimeve per
operative &mirembajtje ne buxhetin e vitit 2024 si me poshte vijone:

Shtohet:
Njesia Vlera e
EMERTIMI I EMERTIMI I Shpenzuese plote e
NR | GR TIT KAP | ART PROGRAMIT OBJEKTIT/SHPE objektit 2024 2025
BUXHETOR NZIMIT /shpenzimit
qe shtohet
Rruge parcele ne
fshatrat e NJA Bashkia
| 00 | 04520 |5 231 | Rrjeti Rrugor Rural Roskovec,Strom, 3,129,580 | 3,129,580 0
Roskovec
Kuman dhe
Kurjan
Arsimi Bazg Blerje materjale Bashkia
2 00 09120 | 5 602 | pérfshiré elektrike per 260,420 | 260,420 0
; Pol Roskovec
Parashkollorin trasmetimin e




energjise elektrike
nga kopeshti deri
tek kinemaja
Blerje materjalesh
per kalimin e
linjave TU nga
Shérbimet Publike ajrore ne tokesore | Bashkia
] 00
06260 | 5 231 Vendore Marinez , Fideri Badimes 3,563,980 810,000 | 2,753,980
Kuman 6 KW ,
nenstacioni
Jagodin
Trashégimia Riparime ne
Kulturore, Eventet memorialin dhe 2 | Bashkia
4 00 2 v g
08220 | 5 231 Artistike dhe shatervanet ¢ Roskovec 2,027,272 | 500,000 | 1,527,272
Kulturore qytetit
Mbikqyerje
s |00 [o04520|5 |231 | Rejeti Reugor Rural | PUnimesh per | Bashkia 500,000 | 500,000 0
investime ne Roskovec
rruge
Mbikqyerje
punimesh per
" ; “Permiresim [ Bashkia
6 00 | 06190 | 5 231 | Strehimi Social 250,000 250,000 0
banesave per Roskovec
shtresat e
pafavorizuara”
SHUMA: 9,731,252 | 5,450,000 4,281,252
Pakesohet:
EMERTIMI I Njesia Vierae
or | | ROSRAMI | sy | St | e
NR | GR TIT P ART OBJEKTIT/SHPEN JuB 2024 2025
/shpenzimit
ZIMIT qe
pakesohet
s | Bl et |
I. |00 [01110 [1 |231 | Menaxhimidhe b a 800,000 | 800,000 0
At administraten e Roskovec
Administrimi :
bashkise
i . Blerje e 50 Ndermarja
5 |00 |pdgsn |1 (mar | SHERDIMSLTUBNES | oo e e sherbime 190,000 | 190,000 0
Vendore i
panele diellore komunale
Blerje materjale per
Furnizimi me Uie objektin"Ndertim Ndermarja
3. |00 |06370 |1 231 eI I kuz lagja pas e sherbime 330,000 330,000 0
dhe Kanalizime ’
shkolles , fshati komunale
Marinez, L=415 ml”
Planifikimi Bashkia
4 1|00 01110 |1 231 Menaxhimi dhe Pajisje kompjuterike 120,000 120,000 0
G d Roskovec
Administrimi
Ndermarja
Rtietl Riugor Investime ne rruget e
3 00 04520 | 5 602 J & rurale dhe urbane te | mirembajtj 4,200,000 | 4,200,000 0
Rural :
bashkise es se
mjedisit
Rrjeti Rrugor Investime ne rruget | Bashkia
6
00 | 04520 |5 231 Rigicil ivale distiie . | Rosknes 4,281,252 0| 4,281,252




bashkise

SHUMA: 9,731,252 5,450,000

4,281,252

II . Ngarkohet Administrata e Bashkise per zbatimin e ketij vendimi.

Konceptoi: S. Cepele

Konfirmoi: D.Hoxha %

Per Drejtorine Juridike dhe te Burimeve Njerezore : V. Zeqt@? i

KRYETAR
Majlinda BUFI

NIt MUNGESKE DHE ME URDHIEER
ZV/KRYETAR
MAKSIM GO




